
 Municípios
 ADOLFO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ADOLFO

 CNPJ/MF 45.140.431/0001-91
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2023
A Prefeitura Municipal de Adolfo torna público aos inte-

ressados a realização do PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2023, 
Registro de Preços, PROCESSO Nº 068/2023. OBJETO: Creden-
ciamento de Empresa para fornecimento de carnes e derivados 
para merenda escolar dos alunos da rede pública municipal 
de Adolfo/SP. DATA, HORÁRIO E LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: 
20/09/2023, às 09:00 horas, na Prefeitura Municipal de Adolfo. 
EDITAL DISPONÍVEL: a partir de 04/09/2023, das 08:00 horas 
às 12:00 e das 13:30 às 17:00 horas, no Setor de Licitações da 
Prefeitura Municipal de Adolfo, sito a Avenida Castro Alves, nº 
780, Centro, Adolfo – SP, Cep: 15.230-000. DATA: 04/09/2023 - – 
IZAEL ANTONIO FERNANDES – PREFEITO.

 AGUDOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

 AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL
PREGÃO ELETRÔNICO N° 011/2023
EDITAL Nº 121/2023
PROCESSO N° 136/2023
TIPO: MENOR PREÇO UNITARIO
O Munícipio de Agudos, Estado de São Paulo- CNPJ (MF) 

47.137.444/0001-74 - comunica aos interessados que foram 
promovidas alterações no edital do Pregão eletrônico em epi-
grafe que tem como objeto: Registro de Preços para eventual 
Contratação de empresa para prestação de serviços de Locação 
de veículo tipo ambulância furgão adaptado, sem motorista e 
sem limite de quilometragem, com apólice de seguro completa, 
a serem destinados aos serviços e as viagens intermunicipais 
da Secretaria de Saúde do Município de pelo período de 12 
meses. em conformidade com o Anexo I – Termo de Referência. 
O edital devidamente retificado (alterado) encontra-se no site 
da Prefeitura Municipal (www.agudos.sp.gov.br), onde poderá 
ser obtido gratuitamente para consulta e impressão. A data da 
sessão também foi alterada

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 18/09/2023
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09h00.
O Edital completo encontra-se à disposição através do 

site https://agudos.licitapp.com.br// e www.agudos.sp.gov.br e 
no Setor de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de 
Agudos/SP, sito à Avenida Sargento Andiras, nº 183 – centro – 
CEP: 17.120-031.

AGUDOS, SEGUNDA - FEIRA, 04 DE SETEMBRO DE 2023.
FERNANDO OCTAVIANI,
PREFEITO MUNICIPAL.

 ALAMBARI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAMBARI

 PREGÃO PRESENCIAL n. 25/2023 - PROC. ADM n. 248/2023 
- Assunto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisições futuras de 
Mangueiras Hidráulicas e Flexíveis, em atendimento às neces-
sidades da Prefeitura Municipal de Alambari/SP. ADJUDICO e 
HOMOLOGO o procedimento licitatório e declaro como vence-
dora a participante: - LIFLEX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE 
BORRACHA LUBRIFICANTES E HIDRÁULICO LTDA, quanto aos 
itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 
17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29 e 30, no valor 
total global de R$ 17.744,40. Alambari/SP, 04 de setembro de 
2023. JOÃO PAULO DANTAS PINTO. Prefeito Municipal.

 Pregão Presencial 52/2023 - Proc. Adm. 434/2023 - Torna-se 
público para conhecimento dos interessados o Pregão Presencial 
52/2023 – cujo objeto é escolha da proposta mais vantajosa 
para o REGISTRO DE PREÇOS para a prestação de serviços para 
disposição final de resíduos sólidos não perigosos, retirados 
de terreno localizado no Bairro Ribeirãozinho, Alambari/SP, em 
atendimento ao processo nº 0007742-12.2004.8.26.0269 – 
Ação Civil Pública – Meio Ambiente. O Edital poderá ser adqui-
rido no Paço Municipal à Rua Dahyr Rachid, 1245 Centro ou no 
site www.alambari.sp.gov.br. Data da abertura dos envelopes 
dia 20.09.2023 às 09:00 hrs. Alambari, 04 de setembro de 2023. 
João Paulo Dantas Pinto - Prefeito.

 ALTINÓPOLIS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTINÓPOLIS

 AVISO DE LICITAÇÃO – RETIFICAÇÃO DE EDITAL
A Municipalidade de Altinópolis, SP, torna pública a retifica-

ção do edital da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº. 39/2023, objetivando o registro de preços para aquisição 
parcelada de gêneros alimentícios. OBTENÇÃO DO EDITAL: alti-
nopolis.sp.gov.br/licitacoes. Endereço eletrônico no qual ocorrerá 
a sessão pública: www. licitanet.com.br. RECEBIMENTO DAS 
PROPOSTAS: até às 08:30 horas do dia 20 de setembro de 2023. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Dia 20 de setembro de 2023 às 
08:30 horas. INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS: Dia 20 de setem-
bro de 2023 a partir das 08:45 horas. Altinópolis, 4 de setembro 
de 2023. JOSÉ ROBERTO FERRACIN MARQUES - Prefeito Muni-
cipal de Altinópolis.

 ÁLVARO DE CARVALHO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁLVARO DE 
CARVALHO

 EDITAL DE PUBLICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2023 
A Prefeitura Municipal de Álvaro de Carvalho torna público que 
fará realizar licitação pública na modalidade PREGÃO ELETRÔ-
NICO para aquisição e instalação de academia de ginástica ao 
ar livre e parque infantil no município de Álvaro de Carvalho, 
conforme especificações constantes no Anexo I do Edital. O 
certame será do tipo “Menor Preço por item”. A sessão pública 
eletrônica terá início a partir das 09h00m (horário de Brasília/
DF) do dia 19/09/2023, através do site http://186.224.1.38:8079/
comprasedital. O Edital completo encontra-se à disposição dos 
interessados no endereço eletrônico www.alvarodecarvalho.
sp.gov.br. Os interessados em participar deste certame poderão 
obter melhores informações pelo e-mail licitacaoalvaro@gmail.
com e/ou pelo telefone (14) 3484-1119 de segunda a sexta-feira 
das 08h00m às 17h00m. Álvaro de Carvalho/SP, 05 de Setembro 
de 2023. Adilson de Oliveira Lopes – Prefeito Municipal.

 AMERICANA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA

 LICITAÇÕES
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
* PREGÃO ELETRÔNICO Nº 091/2023.
Processo n.º 6.643/2023.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS DOMÉSTICOS E LINHA BRANCA PARA AS UNI-
DADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO E DEMAIS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS”.

A Prefeitura Municipal de Americana torna público que 
foi ADJUDICADO e HOMOLOGADO o Pregão Eletrônico nº 
091/2023 para as seguintes empresas:

SUPERAR LTDA – ITEM 01 R$ 3.250,00, ITEM 03 R$ 
2.790,00, ITEM 06 R$ 1.800,00, ITEM 11 R$ 2.200,00, ITEM 
12 R$ 705,00, ITEM 13 R$ 695,00, FERRFEIXE COMERCIAL 
LTDA – ITEM 02 R$ 3.250,00, ITEM 10 R$ 400,00, ITEM 18 R$ 
3.400,00, ITEM 19 R$ 3.250,00, ITEM 23 R$ 2.400,00, ITEM 28 
R$ 2.217,00, ITEM 30 R$ 720,00, DIGIPLUS TECNOLOGIA EIRELI 
– ITEM 04 R$ 445,00, ITEM 21 R$ 445,00, ITEM 29 R$ 715,00, 
F.S. COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – ITEM 05 R$ 219,90, ITEM 16 
R$ 580,00, ITEM 17 R$ 760,00, ITEM 22 R$ 219,90, ITEM 33 R$ 
580,00, ITEM 34 R$ 760,00, HOME E MÁQUINAS LTDA – ITEM 
08 R$ 147,00, ITEM 25 R$ 147,00, CASA DE FERRAGENS E 
FERRAMENTAS MATÃO LTDA – ITEM 09 R$ 2.279,50, ITEM 26 
R$ 2.279,50, K.C.R.S. COMÉRCIO EQUIPAMENTOS LTDA – ITEM 
14 R$ 1.800,00, ITEM 15 R$ 1.250,00, ITEM 31 R$ 1.800,00, 
ITEM 32 R$ 1.250,00, PEPALU COMERCIAL – ARTIGOS DE 
PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA – ITEM 20 R$ 2.899,00, 
ITEM 27 R$ 500,00.

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
* PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2023.
Processo n.º 8.794/2023.
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO 

DE SERVIÇOS DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO E SERVIÇOS 
COMPLEMENTARES EM DIVERSAS RUAS DO BAIRRO VILA HELE-
NA, NESTE MUNICÍPIO, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, 
MÃO-DE-OBRA E EQUIPAMENTOS”.

A Prefeitura Municipal de Americana torna público que 
foi ADJUDICADO e HOMOLOGADO o Pregão Presencial nº 
042/2023 para a seguinte empresa:

URBAN SERVIÇOS E URBANIZAÇÃO LTDA – VALOR GLOBAL 
– R$ 575.472,42.

EDITAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
* DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 057/2023 – 820.
Processo n.º 8.135/2023.
OBJETO: “AQUISIÇÃO DO MEDICAMENTO QUESTRAN 

LIGHT - MANDADOS JUDICIAIS”.
Contratado: “DROGARIA NOVA ESPERANÇA LTDA” – 

VALOR TOTAL R$ 8.888,00.
Prazo: 180 Dias.
Fundamento legal: Art. 24, IV e c/c Art. 26 da Lei Federal 

nº 8.666/93.
Ratificação: Secretário Adjunto de Administração, em 04 de 

setembro de 2023.
Eu, Thayara de Oliveira Delirio Olivato, matrícula n.º 15.155, 

conferi o presente. Eu, José Eduardo da Cruz Rodrigues Flores, 
Secretário Adjunto de Administração, autorizei a publicação 
oficial. Americana, 04 de Setembro de 2023.

 AMPARO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO

 LICITAÇÃO:- Processo nº 1332/2023 - ORGÃO:- Prefeitura 
Municipal de Amparo-SP. MODALIDADE:- Pregão Eletrônico nº 
093/2023 - Objeto: Constituição de sistema de registro de preços 
para eventual aquisição futura de equipamentos e utensílios de 
cozinha para as unidades escolares pelo período de 12 (doze) 
meses, conforme Edital e Anexos. NOVA DATA DE ENCERRA-
MENTO: 28/09/2023 às 09h00. Edital disponível a partir de 
05/09/2023 sem ônus através do site www.amparo.sp.gov.br ou 
mediante pagamento de taxa no Departamento de Suprimentos 
da Prefeitura Municipal de Amparo das 08:30 às 16:00 horas. 
INFORMAÇÕES:- Tel.: (19) 3817- 9300 – RAMAIS 9361, 9244 e 
9344 ou e-mail: licitacoes@amparo.sp.gov.br.

Publique-se.
Amparo, 04 de setembro de 2023.
Regina Célia Aparecido Doné
Secretária Adjunta de Administração.
 LICITAÇÃO:- Processo nº 2107/2023 - ORGÃO:- Prefeitura 

Municipal de Amparo-SP. MODALIDADE:- Pregão Eletrônico nº 

site www.amparo.sp.gov.br ou mediante pagamento de taxa 
no Departamento de Suprimentos da Prefeitura Municipal de 
Amparo das 08:30 às 16:00 horas. INFORMAÇÕES:- Tel.: (19) 
3817- 9300 – RAMAIS 9361, 9244 e 9344 ou e-mail: licitacoes@
amparo.sp.gov.br.

Publique-se.
Amparo, 04 de setembro de 2023.
Regina Célia Aparecido Doné
Secretária Adjunta de Administração.

 APARECIDA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA

 AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 053/2023 - 
MENOR PREÇO

Objeto: Registro de preços para eventual prestação de ser-
viços de instalação e manutenção elétrica em todas as Unidades 
Escolares e demais dependências; laboratórios de Robótica nas 
escolas integrais e salas interativas das escolas Fundamentais 
I e II; e ainda realização de serviços elétricos em eventos que 
envolvam atividades realizadas pela Secretaria Municipal de 
Educação e suas unidades, com preço fixado por hora/homem. O 
município de Aparecida, SP, torna público a abertura de licitação 
na modalidade Pregão Eletrônico do tipo menor preço, a ser rea-
lizado no sistema de Licitações Públicas da Bolsa de Licitações e 
Leilões do Brasil. Recebimento das propostas até as 8h59min do 
dia 20/09/2023. Abertura sessão disputa 09h do dia 20/09/2023. 
Informações: 12 3104-4011 ou licitacao@aparecida.sp.gov.br. 
Edital disponível no site: www.aparecida.sp.gov.br LUIZ CARLOS 
DE SIQUEIRA - Prefeito Municipal

 ARAÇARIGUAMA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

 EXTRATO DE PRORROGAÇÃO CONTRATUAL
CONTRATO N.º 59/2022
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 17/2022
PROCESSO N° 103/2022
Objeto: Segundo termo de prorrogação do contrato n. 

59/2022 para Locação de imóvel para instalações do Conselho 
Tutelar, sito a Rua -09 de julho n° 39 - Centro - Araçariguama, 
pelo período de 12 meses.

CONTRATADA:Julia Maria Duarte da Cruz
VALOR: R$ 21.600,00
VALIDADE: 12 MESES
ASSINATURA: 30/08/2023
 EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 33/2023
PROCESSO N.º 64/2023
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição 

de insulinas para atender a Farmácia Municipal da Secretaria de 
Saúde, pelo período de 12 meses.

A Prefeitura Municipal de Araçariguama torna público que 
o Secretário Municipal de Saúde homologou a adjudicação do 
Pregoeiro, onde sagrou-se vencedora as seguintes empresas: 
Drogaria Amaral Sociedade Unipessoal Ltda., Avaremed Distri-
buidora de Medicamentos Eireli. e HH Cavalaro Ltda.

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 01-09-2023
PAULO ROBERTO DE FREITAS - SECRETÁRIO MUNIICPAL 

DE SAUDE
 EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Pregão Presencial Nº. 19/2023
Processo Nº. 70/2023
Objeto: Registro de Preços para aquisição de luminárias 

para iluminação publica com tecnologia LED e materiais com-
plementares destinados a instalação e substituição do parque de 
iluminação publica do municipio de Araçariguama/SP

A Prefeitura de Araçariguama torna publico o despacho do 
sr. Secretario: Analisando os autos, verifico que foram obedeci-
dos os ditames legais acerca do presente Processo Licitatório, . 
Dessa forma, observando o relatório aposto pelo Pregoeiro que 
Adjudicou o objeto em favor das empresas Super Mil Represen-
tações Eireli, itens 01 e 02, FM Correa Comercio e Serviços Ltda. 
itens 03, 04 e 09 e empresa Lucca Distribuidora de Materiais 
Ltda. item 05,06 07 e 08, totalizando o valor licitado de R$ 
1.030.370,00 (um milhão trinta mil e trezentos e setenta reais), 
HOMOLOGO o procedimento para que produza seus efeitos o 
referido processo.

Araçariguama, 04 de setembro de 2023.
JOSÉ APARECIDO FELIX
SECRETÁRIO DE SERVIÇOS MUNICIPAIS
 RESULTADO HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 02/2023
PROCESSO N.º 35/2023
Objeto: Contratação de empresa especializada para Pavi-

mentação asfáltica em trecho da Estrada do Imperador – Bairro 
Bom Jardim e trecho da Estrada Imperial – Bairro Bom Jardim.

A Prefeitura de Araçariguama torna publico o resultado da 
habilitação da Concorrencia Publica n° 02/2023:

Habilitada: Total Pav Construções e Locação Eireli
Inabilitadas: Nova Integral Técnica e Construção Ltda; Shop 

Sings Obras e Serviços Ltda; Talude Construções S/A.
Sendo assim, fica aberto prazo recursal de 05 dias uteis 

conforme art. 109 da Lei federal n° 8.666/93, encerrando-se no 
dia 14/09/2023.

Araçariguama 04 de setembro de 2023.
COJUL

 CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

 EXTRATO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 04/2019
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
Contratado: JMF PROPAGANDA E MARKETING SOCIEDADE 

UNIPESSOAL LTDA

125/2023 - Objeto: Constituição de sistema de registro de preços 
para eventual aquisição futura de materiais de construção civil 
para uso das equipes de manutenção da Secretaria Municipal 
de Manutenção e Serviços Públicos pelo período de 12 (doze) 
meses, conforme Edital e Anexos. DATA DE ENCERRAMENTO: 
19/09/2023 às 09h00. Edital disponível a partir de 05/09/2023 
sem ônus através do site www.amparo.sp.gov.br ou mediante 
pagamento de taxa no Departamento de Suprimentos da Prefei-
tura Municipal de Amparo das 08:30 às 16:00 horas. INFORMA-
ÇÕES:- Tel.: (19) 3817- 9300 – RAMAIS 9361, 9244 e 9344 ou 
e-mail: licitacoes@amparo.sp.gov.br.

Publique-se.
Amparo, 04 de setembro de 2023.
Regina Célia Aparecido Doné
Secretária Adjunta de Administração.
 LICITAÇÃO:- Processo nº 6621/2023 - ORGÃO:- Prefeitura 

Municipal de Amparo-SP. MODALIDADE:- Pregão Eletrônico nº 
128/2023 - Objeto: Constituição de sistema de registro de preços 
para eventual aquisição futura de asfalto ensacado para uso 
na manutenção e reparos das vias públicas asfaltadas em todo 
o território do município de Amparo, por um período de seis 
meses, conforme Edital e Anexos. DATA DE ENCERRAMENTO: 
25/09/2023 às 09h00. Edital disponível a partir de 05/09/2023 
sem ônus através do site www.amparo.sp.gov.br ou mediante 
pagamento de taxa no Departamento de Suprimentos da Prefei-
tura Municipal de Amparo das 08:30 às 16:00 horas. INFORMA-
ÇÕES:- Tel.: (19) 3817- 9300 – RAMAIS 9361, 9244 e 9344 ou 
e-mail: licitacoes@amparo.sp.gov.br.

Publique-se.
Amparo, 04 de setembro de 2023.
Regina Célia Aparecido Doné
Secretária Adjunta de Administração.
 LICITAÇÃO:- Processo nº 8098/2023 - ORGÃO:- Prefeitura 

Municipal de Amparo-SP. MODALIDADE:- Pregão Eletrônico 
nº 129/2023 - Objeto: Constituição de sistema de Registro de 
Preços eventual para aquisição e instalação futura de cortinas 
de varão para atender a demanda da Rede Municipal de Ensino, 
com fornecimento de mão-de-obra e material, pelo período de 
12 (doze) meses, conforme Edital e Anexos. DATA DE ENCER-
RAMENTO: 25/09/2023 às 09h00. Edital disponível a partir de 
05/09/2023 sem ônus através do site www.amparo.sp.gov.br ou 
mediante pagamento de taxa no Departamento de Suprimentos 
da Prefeitura Municipal de Amparo das 08:30 às 16:00 horas. 
INFORMAÇÕES:- Tel.: (19) 3817- 9300 – RAMAIS 9361, 9244 e 
9344 ou e-mail: licitacoes@amparo.sp.gov.br.

Publique-se.
Amparo, 04 de setembro de 2023.
Regina Célia Aparecido Doné
Secretária Adjunta de Administração.
 LICITAÇÃO:- Processo nº 8452/2023 - ORGÃO:- Prefeitura 

Municipal de Amparo-SP. MODALIDADE:- Pregão Eletrônico nº 
130/2023 - Objeto: Constituição de sistema de registro de preços 
para eventual prestação de serviços de Arbitragem para diversas 
modalidades esportivas para atuar nas competições promovidas 
pela Secretaria Municipal de Esporte e Juventude pelo período 
de 12 (doze) meses, conforme Edital e Anexos. DATA DE ENCER-
RAMENTO: 26/09/2023 às 09h00. Edital disponível a partir de 
05/09/2023 sem ônus através do site www.amparo.sp.gov.br ou 
mediante pagamento de taxa no Departamento de Suprimentos 
da Prefeitura Municipal de Amparo das 08:30 às 16:00 horas. 
INFORMAÇÕES:- Tel.: (19) 3817- 9300 – RAMAIS 9361, 9244 e 
9344 ou e-mail: licitacoes@amparo.sp.gov.br.

Publique-se.
Amparo, 04 de setembro de 2023.
Regina Célia Aparecido Doné
Secretária Adjunta de Administração.
 LICITAÇÃO:- Processo nº 8556/2023 - ORGÃO:- Prefeitura 

Municipal de Amparo-SP. MODALIDADE:- Pregão Eletrônico 
nº 131/2023 - Objeto: Constituição de sistema de Registro 
de Preços para eventual aquisição futura de medicamentos 
destinados a atender os mandados judiciais pelo período de 12 
(doze) meses, conforme Edital e Anexos. DATA DE ENCERRA-
MENTO: 27/0909/2023 às 09h00. Edital disponível a partir de 
05/09/2023 sem ônus através do site www.amparo.sp.gov.br ou 
mediante pagamento de taxa no Departamento de Suprimentos 
da Prefeitura Municipal de Amparo das 08:30 às 16:00 horas. 
INFORMAÇÕES:- Tel.: (19) 3817- 9300 – RAMAIS 9361, 9244 e 
9344 ou e-mail: licitacoes@amparo.sp.gov.br.

Publique-se.
Amparo, 04 de setembro de 2023.
Regina Célia Aparecido Doné
Secretária Adjunta de Administração.
 LICITAÇÃO:- Processo nº 8985/2023 - ORGÃO:- Prefeitura 

Municipal de Amparo-SP. MODALIDADE:- Pregão Eletrônico nº 
127/2023 - Objeto: Constituição de sistema de registro de preços 
para eventual aquisição futura de obras literárias para a forma-
ção de docentes para atender Professores da Educação Infantil 
e do Ensino Fundamental – Anos Iniciais – da Rede Municipal 
de Ensino de Amparo/SP, conforme Edital e Anexos. DATA DE 
ENCERRAMENTO: 21/09/2023 às 09h00. Edital disponível a 
partir de 05/09/2023 sem ônus através do site www.amparo.
sp.gov.br ou mediante pagamento de taxa no Departamento de 
Suprimentos da Prefeitura Municipal de Amparo das 08:30 às 
16:00 horas. INFORMAÇÕES:- Tel.: (19) 3817- 9300 – RAMAIS 
9361, 9244 e 9344 ou e-mail: licitacoes@amparo.sp.gov.br.

Publique-se.
Amparo, 04 de setembro de 2023.
Regina Célia Aparecido Doné
Secretária Adjunta de Administração.
 LICITAÇÃO:- Processo nº 8987/2023 - ORGÃO:- Prefeitura 

Municipal de Amparo-SP. MODALIDADE:- Pregão Eletrônico 
nº 126/2023 - Objeto: Constituição de sistema de registro de 
preços para eventual aquisição futura da Coleção “Educação 
para o Trânsito” para o desenvolvimento de trabalho educativo 
e pedagógico voltado aos alunos do 1º ao 5º ano do Ensino 
Fundamental pelo período de 12 (doze) meses, conforme Edital 
e Anexos. DATA DE ENCERRAMENTO: 21/09/2023 às 09h00. 
Edital disponível a partir de 05/09/2023 sem ônus através do 

Volume 133   •   Número 70   •   São Paulo, terça-feira, 5 de setembro de 2023

Palácio dos Bandeirantes   •   Av. Morumbi 4.500   •   Morumbi   •   São Paulo   •   CEP 05650-000   •   Tel. 2193-8000

www.prodesp.sp.gov.br

Estado de São Paulo

Caderno

Municípios

Tarcísio de Freitas - Governador


		2023-09-05T05:16:06-0300




